АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское
_______________

№_________

О проведении конкурса на предоставление в 2017 году субсидий  юридическим лицам  и  индивидуальным предпринимателям по муниципальной программе администрации Саянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  и продовольствия» на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования для  производства и переработки  сельскохозяйственной продукции, на приобретение племенного крупнорогатого скота молочного направления, на строительство новых (реконструкцию существующих) объектов по производству, хранению и (или) переработке сельскохозяйственной продукции на территории района
На основании постановления администрации Саянского района  от 12.11.2015г. №460-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» в редакции постановления от 03 мая 2017 года № 233-п,  постановления от 07 июня 2017 года № 285-п «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий  юридическим лицам  и  индивидуальным предпринимателям по муниципальной программе администрации Саянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  и продовольствия» на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования для  производства и переработки  сельскохозяйственной продукции, на приобретение племенного крупнорогатого скота молочного направления, на строительство новых (реконструкцию существующих) объектов по производству, хранению и (или) переработке сельскохозяйственной продукции на территории района»,  руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс на предоставление в 2017 году субсидий  юридическим лицам  и  индивидуальным предпринимателям по муниципальной программе администрации Саянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  и продовольствия» на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования для  производства и переработки  сельскохозяйственной продукции, на приобретение племенного крупнорогатого скота молочного направления, на строительство новых (реконструкцию существующих) объектов по производству, хранению и (или) переработке сельскохозяйственной продукции на территории района в рамках средств и мероприятий предусмотренных на 2017 год.
2. Утвердить извещение о проведении конкурса на предоставление в 2017 году субсидий  юридическим лицам  и  индивидуальным предпринимателям по муниципальной программе администрации Саянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  и продовольствия» на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования для  производства и переработки  сельскохозяйственной продукции, на приобретение племенного крупнорогатого скота молочного направления, на строительство новых (реконструкцию существующих) объектов по производству, хранению и (или) переработке сельскохозяйственной продукции на территории района согласно приложению.
3. Конкурсной комиссии принять участие в рассмотрении конкурсных заявок.
      4. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района (Т.В. Егорова) разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: adm-sayany.ru.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном веб-сайте Саянского района.

И.п. главы района
                                                                     И.В. Данилин

Приложение
к постановлению администрации                   Саянского района

от _______ 2017  № ______  -п

Извещение

о проведении конкурса на предоставление в 2017 году субсидий  юридическим лицам  и  индивидуальным предпринимателям по муниципальной программе администрации Саянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  и продовольствия» на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования для  производства и переработки  сельскохозяйственной продукции, на приобретение племенного крупнорогатого скота молочного направления, на строительство новых (реконструкцию существующих) объектов по производству, хранению и (или) переработке сельскохозяйственной продукции на территории района
1. Администрация Саянского района сообщает о проведении конкурса (далее Конкурс) на предоставление в 2017 году субсидий  юридическим лицам  и  индивидуальным предпринимателям по муниципальной программе администрации Саянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья  и продовольствия» на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования для  производства и переработки  сельскохозяйственной продукции, на приобретение племенного крупнорогатого скота молочного направления, на строительство новых (реконструкцию существующих) объектов по производству, хранению и (или) переработке сельскохозяйственной продукции на территории района.

1.1. Срок приема заявок на участие в конкурсном отборе:  в течение 25дней со дня опубликования настоящего извещения;
1.2. Время приема заявок:  понедельник – пятница, с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с12-00 до 13-00;

1.3. Место приема заявок: Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151,  администрация Саянского района, каб. 2-11;
1.4. Почтовый адрес для направления заявок: 663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151;
1.5. Контактные телефоны для получения консультаций по вопросам подготовки заявки – Рудоль Елена Николаевна 8(39142) 21-9-80, Чудаков Вячеслав Адамович 8(39142) 21-5-65;
2. Конкурс проводится в соответствии с Порядком предоставления субсидий  юридическим лицам  и  индивидуальным предпринимателям по муниципальной программе администрации Саянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  и продовольствия» на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования для  производства и переработки  сельскохозяйственной продукции, на приобретение племенного крупнорогатого скота молочного направления, на строительство новых (реконструкцию существующих) объектов по производству, хранению и (или) переработке сельскохозяйственной продукции на территории района утвержденного постановлением администрации Саянского района  от 07 июня 2017 года № 285-п.
3. Нормативные правовые акты размещены на сайте администрации Саянского района в   информационно-телекоммуникационной сети Интернет    « http://adm-sayany.ru».